
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES 
e 
RELATÓRIO DE TRÂMITES PROCESSUAIS 
Art. 22, II, h, da Lei n.º 11.101/2005 

 
 

Produtores Rurais Recuperandos: Carlos Henrique Machado, 
Samira Maria Thome Machado, Marcel Henrique Thome Machado e 
Adriano Thome Machado 

 
Autos n.º 5000184-20.2021.8.24.0282 

 
Adm. Judicial: Mendonça & Radun Advogados 
(OAB/SC 3.169/2016) 

 
 
 

Novembro/2023 



Relatório Mensal de Atividades

Autos n.º 5000184-20.2021.8.24.0282

Recomendação do CNJ n.º 72, de 19 de agosto de 2020

Data Prevista Data da Ocorrência Descrição Evento Lei n.º 11.101/05

20/10/2023 14/11/2023 Apresentação do Relatório de Trâmites Processuais - setembro/2023 (incidente autos n.º 5003264-
89.2021.8.24.0282)

32 Recomendação do 
CNJ n.º 72 de 19 
de agosto de 2020 
(Art. 3º)

20/10/2023 14/11/2023 Apresentação do Relatório Mensal de Atividades - setembro/2023 (incidente autos n.º 5003264-
89.2021.8.24.0282)

32 Art. 22, II, c

02/11/2023 Análise dos docuemtos e do pedido de ingresso de crédito retardatário realizado por César 
Passarela. [solicitação feita via e-mail, pela procuradora do credor]

20/11/2023 O Administrador Judical (AJ) foi nomeado no evento 23 para conduzir os trabalhos no pedido de 
Recupeção Judicial , autos n.º 5000184-20.2021.8.24.0282. A nomeação foi aceita, conforme 
constata-se no evento 97, dos autos supre citados. No evento 240 o juiz arbitrou os honorário 
provisórios, ao AJ, em R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por mês, devendo ser pago pelos recuperandos 
até o dia 10 de cada mês. Este AJ deixa registrado que os recuperandos estão com as parcelas 
mensais em atraso.

10/11/2023 21/11/2023 O dia 10 de cada mês é o dia determinado pelo juiz, como o dia para pagamento dos honorários do 
Administrador Judicial, fixado em R$5.000,00 (cinco mil reais) mensais. Até a presente data não foi 
identificado o pagamento dos honorários referentes aos mêses de outubro e novembro de 
2023.

14/11/2023 O procurador dos recuperandos, Dr Lucas Farias, fez contato com o administrador, via whatsapp, 
solicitando que manifetássemos com urgência sobre as propostas de arrematação das UPIs. Foi 
informado, ao procurador dos recuperandos, que manifestaríamos no processo dentro do prazo legal.

20/11/2021 20/11/2023 Não foram identificados nos autos incidentes n.º 5003262-22.2021.8.24.0282, o protocolo dos 
balancetes desde 12/11/2021.

20/11/2023 22/11/2023 Apresentação do Relatório de Trâmites Processuais - outubro/2023 (incidente autos n.º 5003264-
89.2021.8.24.0282)

33 Recomendação do 
CNJ n.º 72 de 19 
de agosto de 2020 
(Art. 3º)

20/11/2023 22/11/2023 Apresentação do Relatório Mensal de Atividades - outubro/2023 (incidente autos n.º 5003264-
89.2021.8.24.0282)

33 Art. 22, II, c



Relatório de Andamentos Processuais

Recomendação do CNJ n.º 72 de 19 de agosto de 2020 (Art. 3º) Autos n.º 5000184-20.2021.8.24.0282

Data Peticionante Evento Descrição Manifestação dos devedores Evento Manifestação do 
AJ

Evento Manifestação do MP Evento Já decidido? Evento Pendente de 
cumprimento pela 

serventia? 

Observações

1 21/01/2021 Devedores Evento 01 Pedido de Recuperação Judicial Ciência Evento 134 Sim Evento 36 Não

2 05/03/2021 César Passarela Evento 18 Requer o reconhecimento da incompetência do Juízo de 
Jaguaruna/SC

Ciência Evento 134 Sim Não

3 09/03/2021 Mendonça e Radun Advogados Evento 23 Complementação de documentos Complementou documentos Evento 34 Ciência Evento 134 Sim Evento 36 Não

4 20/04/2021 PGE/SC Evento 53 Requer o adimplemento de crédito tributário pelo devedor Carlos 
Machado

Informa que irá realizar o pagamento, 
mas que a existência do débito não 
obsta o prosseguimento do feito

Ciência Evento 134 Não

5 28/04/2021 Banco do Brasil S.A. Evento 65 Habilitação nos autos para intimação dos seus procuradores Ciência Evento 134 Não

6 03/05/2021 César Passarela Evento 69 Embargos de declaração. Apontamento de utilização de falsa 
premissa para o aceite da competência para julgamento pelo Juízo 
da Comarca de Jaguaruna/SC.

O Juízo da comarca de Jaguaruna/SC é 
competente eis que a atividade rural é 
desenvolvida naquela comarca e os 
devedores estão afastados da 
administração do grupo empresarial 
objeto da recuperação judicial em 
trâmite junto à comerca de Criciúma/SC.

Evento 95 Ciência Evento 134 Sim Evento 99 Não

7 17/05/2021 Administrador Judicial Evento 97 Apresenta os trabalhos realizados Ciência Evento 135 Não

8 18/05/2021 Banco Santander S.A. Evento 98 Habilitação nos autos para intimação dos seus procuradores Não Não Ciência Evento 134 Sim Evento 163 Não

9 21/05/2021 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO 
PADRONIZADO CF

Evento 125 Habilitação nos autos para intimação dos seus procuradores Não Não Ciência Evento 134 Sim Evento 163 Não

10 08/06/2021 TRUST FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS 
MULTISSETORIAL LP

Evento 126 Habilitação nos autos para intimação dos seus procuradores Não Não Ciência Evento 134 Sim Evento 163 Não

11 10/06/2021 FATORI SECURITIZADORA DE CRÉDITOS S/A Evento 128 Habilitação nos autos para intimação dos seus procuradores Não Não Não Sim Evento 163 Não

12 16/06/2021 Ministério Público Evento 134 Requer a intimação da Fazenda Pública Nacional, intimação da 
Junta Comercial para que realize a anotação da RJ e nova 
intimação após a apresentação do Plano de Recuperação Judicial

Não

13 21/06/2021 REDFACTOR FACTORING E FOMENTO COMERCIAL S/A Evento 138 Habilitação nos autos para intimação dos seus procuradores Não Não Não Sim Evento 163 Não

14 22/06/2021 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS SABIA CREDIT 
NÃO PADRONIZADO

Evento 140 Habilitação nos autos para intimação dos seus procuradores Não Não Não Sim Evento 163 Não

15 28/06/2021 Recuperandos Evento 141 Plano de Recuperação Judicial (PRJ) Sim Evento 152 Sim Evento 170 Não

16 07/07/2021 Procuradoria Geral da Fazenda Nacional Evento 146 Apresenta as CDAs e oportunidades de parcelamento Sim Evento 158 Não Não Sim Evento 163 Não

17 13/07/2021 Administrador Judicial Evento 152 Relatório inicial de atividades e Relatório sobre o PRJ. Pedido de 
fixação dos honorários da administração.

Não Não Sim Evento 240 Não

18 19/07/2021 Receita Federal do Brasil Evento 153 Informa anotação junto ao CNPJ dos recuperandos Não Não

19 09/08/2021 Administrador Judicial Evento 162 Quadro Geral de Credores (Primeiro) Não Evento 163 Não

20 12/08/2021 Evento 163 Determinação para expedição de edital na forma do art. 53, 
parágrafo único da Lei 11.101/05; Intimação do AJ para se 
manifestar sobre petição da PGFN; Expedição do Termo de 
Compromisso; Criação de incidente para apresentação dos RMA; 
Criação de incidente para a apresentação mensal das contas dos 
recuperandos; Apresentação de justificação da proposta dos 
honorários; indeferimento do cadastramento como parte 
interessada dos peticionantes nos eventos 98, 125, 126, 128, 138, 
140 e formação de incidente para arquivo das referidas petições.

Sim. Requerimento de emenda da inicial 
com a correção do valor da causa.

 Evento 185 Sim Evento 169 Não Não a) 
5003263072
0218240282 
- Petições 
dos 
Credores;
b) 
5003264892
0218240282 
- Relatórios 
Mensais de 
Atividades;
c) 
5003262222
0218240282 
- 
Apresentaçã
o Mensal das 
Contas.

21 27/08/2021 Administrador Judicial Evento 169 Fundamenta os honorários e requer a regularização dos crédito 
apresentado pela PGFN

Não Não Não Sim Evento 240 Não

22 06/09/2021 GFM FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS MULTICRÉDITO Evento 172 Habilitação nos autos para intimação dos seus procuradores Não Não Não Não Não

23 06/09/2021 Edital contendo o quadro geral de credores Evento 173 Edital contendo o quadro geral de credores Não Não Não Não Não

24 09/09/2021 Publicação do edital contendo o quadro geral de credores Evento 178 Publicação do edital contendo o quadro geral de credores Não Não Não Não Não

25 13/09/2021 Edital retificador do quadro geral de credores Evento 181 Publicação do edital retificador do quadro geral de credores Não Não Não Não Não

26 14/09/2021 Edital com intimação para eventuais objeções ao PRJ Evento 183 Edital com intimação para eventuais objeções ao PRJ Não Não Não Não Não

27 14/09/2021 Publicação do edital de intimação para eventuais objeções ao PRJ Evento 184 Publicação do edital de intimação para eventuais objeções ao PRJ Não Não Não Não Não

28 17/09/2021 Termo de compromisso assinado pelo Administrador Judicial Evento 198 Termo de compromisso assinado pelo Administrador Judicial Não Não Não Não Não

29 29/09/2021  Banco do Brasil SA - Objeção ao PRJ Evento 200 Requer sejam realizadas modificações significativas no PRJ; seja 
convocada Assembléia Geral de Credores para deliberação sobre o 
plano de recuperação judicial apresentado.

Sim  Evento 212 Não Não Sim Evento 228 Não

30 06/10/2021 Banco Santander (Brasil) SA - Objeção ao PRJ Evento 207 Requer a designação das datas da Assembleia Geral de Credores, 
para votação do Plano de Recuperação Judicial; a declaração da 
"nulidade das cláusulas ilegais previstas no plano de recuperação 
judicial apresentado, facultando à devedora a apresentação de 
plano modificativo".

Sim  Evento 212 Não Não Sim Evento 228 Não

31 11/10/2021 Sirlei Maria Rama Vieira Silveira - Objeção ao PRJ Evento 209 Requer a designação das datas da Assembleia Geral de Credores, 
para votação do Plano de Recuperação Judicial; a declaração da 
nulidade das cláusulas ilegais previstas no plano de recuperação 
judicial apresentado, facultando à devedora a apresentação de 
plano modificativo; que os Recuperandos apresentem novo plano 
de recuperação judicial, com a previsão de pagamento aos 
credores da classe I – créditos trabalhistas.

Não Não Não Sim Evento 228 Não

32 18/10/2021 GFM FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 
MULTICRÉDITO e EXCLUSIVO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 
CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS - Objeção ao PRJ

Evento 211 Requer "sejam os Recuperandos compelidos a modificarem o 
Plano, oferecendo nova proposta. Por consequência, protesta-se 
pela realização de Assembleia Geral de Credores, ocasião em que 
os credores poderão optar pela viabilidade ou não do Plano".

Sim  Evento 212 Não Não Sim Evento 228 Não

33 21/10/2021 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO
PADRONIZADO CF - Objeção ao PRJ

Evento 214 Requer que os Recuperandos sejam compelidos a modificarem o 
Plano e que seja realizada a Assembleia Geral de Credores

Não Não Não Sim Evento 228 Não

34 29/11/2021 Procuradoria Geral da Fazenda Nacional Evento 237 Adequação das CDAs dos devedores Não Sim Evento 247 Não Não Não

35 17/12/2021 Administrador Judicial Evento 247 Apresentação de data da Assembleia Geral de Credores e 
manifestação acerca da fixação dos honorários e período de sua 
cobrança.

Sim Evento 250 Não Não Sim Evento 251 Sim

36 21/12/2021 AJAXJUD – FUNDO DE INVESTIMENO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 
NÃO PADRONIZADOS

Evento 248 Requer a habilitação do crédito decorrente da Execução n.º 
5004521-96.2020.8.24.0020

Não Não Não Sim Evento 251 Não

37 11/01/2022 Recuperandos Evento 250 Requer a prorrogação da data da Assembleia Geral de Credores Não Não Não Sim Evento 251 Não

38 07/02/2022 Administrador Judicial Evento 266 Se manifesta favoravelmente à designação da AGC para o dia 18 
de maio de 2022, em primeira chamada, às 14h, e 1º de junho de 
2022, em segunda convocação, às 14h, respectivamente, em 
formato digital.

Sim Evento 289 Não Não Não Não

39 14/02/2022 Recuperandos Evento 289 Diante da anuência do Administrador Judicial, requer a expedição 
do edital para a realização da AGC em 18 de maio e 1º de junho, às 
14h.

Não Não Não Não Confecção 
de edital 
para sua 
publicação 
no DJe, no 
prazo legal.

40 04/04/2022 Administrador Judicial Evento 305 Apresenta orientações tecnicas para realizaçõa da AGC virtual. O 
interessado, pré-cadastrado, receberá no e-mail fornecido, as 
instruções, bem como, login e senha para acessar a sala virtual da 
AGC.

Não Não

41 05/04/2022 Tribunal de Justiça de Santa Catarina Evento 307 Pública o EDITAL Nº 310026142721, convocando os credores para 
Assembleia Geral a ser realizada pela plataforma virtual 
"Assemblex", no dia 18 de maio de 2022, em primeira chamada, às 
14h, e 1º de junho de 2022, em segunda convocação, às 14h, 
respectivamente, ambas por meio virtual.

Sim Eventos 308, 
309, 312 e 314. 
Ciência com 
renúncia ao 
prazo.

Sim Evento 313 Ainda não, prazo em 
aberto até 26/04/2022

Evento 317 Sim Evento 306 Aguaradand
o finalizar 
prazo para 
manifetsação
, prazo se 
encerra em 
26/04/2022.

42 11/05/2022 Credor: FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITÓRIOS SABIA CREDIT NÃO PADRONIZADO

Evento 341 Apresentou procuração, substabelecimento, e-mail e contato de 
celular dos representates do credor para Assembleia Geral de 
Credores. Assembleia Geral de Credores gendada para 18/05/2022, 
às 14 h, por meio virtual.

Não Não Não Sim Foi 
cadastrado 
pelo 
Administrado
r Judicial

43 23/05/2022 Tribunal de Justiça de Santa Catarina Evento 342 Certrificado a finalização do prazo do EDITAL Nº 310026142721, 
públicado em 05/04/2022.

Não Sim Evento 343 Não

44 24/05/2022 Administrador Judicial Evento 343 Foi apresentado pelo Administrador Judicial a ata da Assembleia 
Geral de Credores que aconteceu no dia 18/05/2022, às 14 horas, 
bem como e o laudo de credenciamento dos credores que 
compareceram.

Não Não Não Não Foi 
protocolado 
pelo 
Administrado 
Judicial.

45 06/06/2022 Administrador Judicial Evento 370 O Administrador Judicial informou que às 14 horas do dia 1º de 
junho de 2022, foi realizada a segunda chamada da AGC, que a 
respectiva assembleia se instalou com êxito. A pauta do dia foi a 
apresentação e votação do plano de recuperação. Iniciada a AGC o 
procurador dos recuperandos solicitou a suspesão da mesma, o 
pedido foi colocado em votação, e por unanimidade dos credores 
presentes foi autorizada. O retorna da segunda chamada está 
prevista para o dia 18 de julho de 2022, às 14 horas.

Não Não Ciência Evento 402 Sim O MP, em 
sua 
manifestação 
de ciência 
em relação 
ao pedido de 
suspensão 
da segunda 
chamada da 
AGC fez um 
breve relato 
dos autos e 
requereu 
acautelamen
to dos autos 
a data da 
nova 
convocação 
(18/07/22). 

46 24/06/2022 Ministério Público (MP) Evento 402 O MP apresentou um relatorio de todos os proceiemtos realizados 
na ação até realização da segunda chamada da Assembleia Geral 
de Credores (AGC) que aconteceu em 1º/06/2022, manifestou 
ciência da suspensão dos trabalhos assembleares e ao final 
requereu acautelamento dos autos até a data da nova convocação 
(18/07/2022).

Não Não

47 20/07/2022 Administrador Judicial (AJ) Evento 404 O AJ protocolou peça informando da realização da a segunda 
chamada da Assembleia Geral de Credores (AGC), realizada em 18 
de julho de 2022, às 14 horas. Em ato contínou informou ao juízo 
que o procurador das recuperandas solicitou novo pedido de 
suspensão da  segunda chamada. O pedido foi colocado em 
votação e foi aprovado pela unanumidade dos credores presentes. 
A continuídade da segunda chamada da AGC ficou para o dia 12 
de setembro de 2022, às 14 horas, por meio virtual pela plataforma 
da Assemblex. Anexou à peça a Ata da segunda chamada da AGC 
bem como a lista de participantes e a gravação do ato.

Não Não Não

48 20/08/2022 Administrador Judicial Informo que entre os dias 20/07/2022 e o dia 20/08/2022 não 
tiveram movimentação processual.

Não Não

49 12/09/2022 Administrador Judicial Evento 434 Foi apresentado pelo Administrador Judicial a ata da Assembleia 
Geral de Credores que aconteceu no dia 12/09/2022, às 14 horas, 
bem como e o laudo de credenciamento dos credores que 
compareceram.

Não Não Não

50 20/09/2022 Recuperandos Evento 435 Apresentado Plano de Recuperação Judicial Atualizado. Não Não Não

51 28/09/2022 Administrador Judicial Evento 436 Foi apresentado pelo Administrador Judicial o resultado da 
segunda convocação da AGC, a ata da Assembleia Geral de 
Credores, a ata de votação bem como o laudo de credenciamento 
dos credores que compareceram.

Não Não Não

52 21/10/2022 Recuperandos Evento 437 Apresentado Plano de Recuperação Judicial Atualizado. Não Não Não

53 24/10/2022 Administrador Judidicial Evento 438 Foi apresentado pelo Administrador Judicial o resultado da 
segunda convocação da AGC, a ata da Assembleia Geral de 
Credores, a ata de votação bem como o laudo de credenciamento 
dos credores que compareceram.

Não Não Não

54 26/10/2022 Despacho Judicial Evento 440 Intimação do Ministério Público para se manifestar da realização da 
Assembleia Geral de Credores e sobre a aprovação do Plano de 
Recuperação.

Não Não Sim Evento 443 Não O MP se 
manifestou 
pela 
abstenção 
em adentrar 
no mérito do 
Plano de 
Recuperação
; Se opôes 
com relação 
a criação de 
subclasse 
dentre os 
credores 
quiriografário
s; Sucitou 
que deverá 
observar a 
votação com 
a inclusão do 
voto da 
credora 
Trust, que 
rejeitou o 
plano 
apresentado; 
e que seja 
convocada 
nova AGC 
para 
deliberar a 
viabilidade 
de conceder 
aos 
recuperando
s o prazo de 
30 dias para 
apresentare
m plano de 
recuperação 
judicial.

55 11/11/2022 Ministério Público (MP) Evento 443 O MP apresentou um relatorio de todos os procedimentos 
realizados no processo até realização da Assembleia Geral de 
Credores (AGC). No relatório o MP apresenta seu parecer referente 
ao ato da AGC e a aprovação do plano. 

Sim Evento 445 Não Não Não

56 11/11/2022 Credor: EXCLUSIVO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADO

Evento 445 O credor informou a forma que quer ser enquadrado dentre as 
proposta apresentadas no plano de recuperação.

Não Não Não Não

57 14/11/2022 Despacho Judicial Evento 446 Intimação do Administrador Judicial para se manifestar do relatório 
do MP

Não Não Não Não

58 18/11/2022 Credor: Sirlei Maria Rama Silveira Evento 448 Informou que é detentora de creditos da classe I (trabalhista), e 
apresentou dados bancários para pagamento do crédito.

Não Não Não Não

59 18/11/2022 Banco Santander (Brasil) S/A Evento 449 Informou que é detentor de creditos das classes II e III, a presntou o 
valor e os dados para pagamento.

Não Não Não Não

60 Entre 21/11/2022 e 20/12/2022 não teve nenhuma movimentação 
processual.

Não Não Não Não

61 Entre 21/12/2022 e 20/01/2023 não teve nenhuma movimentação 
processual.

62 30/01/2023 Recuperandos Evento 462 Os recuperandos manifetaram-se do relatório do MP e do 
pósicionamento do administrador judicial, em relação a AGC que 
aprovou o plano de recuperação e criação de subclasse.

Não Não Sim Evento 464 Não

63 14/03/2023 comunicado da decisão do Agravo de Instrumento interposto por Cesár 
Passarela

Evento 489 Foi comunicado no autos em epígrafe o Acordão do Agravo de 
instrumento interposto por Cesar Passarela, o Agravo de 
Instrumento foi recebido e negado lhe provimento.

Não Não Não

64 23/03/2023 Recuperandos Evento 491 Os recuperandos apresentaram o novo plano para recuperação 
judicial

Não Não Não Não

65 07/04/2023 Administrador Judicial (AJ) Evento 496 O AJ apresentou data que será realizada a Assembleia Geral de 
Credores.

Não Não Não Não

66 10/04/2023 Juízo Evento 508 Foi protocolado edital informando a data da Assembleia Geral de 
Credores

Não Não Não Não

67 02/05/2023 Credor Evento 528 O credor BRADESCO S/A, juntou instrumento procuratório dando 
poderes para ser representado e dando direito de voto na AGC. 

68 05/05/2023 Administrador Judicial Evento 529 O AJ informou que a AGC marcada para o dia 03/05/2023, que 
aconteceria por meio virtual, às 14 horas, não pode ser instalada 
por falta de quorum, em ato contínuo, informou que a 2º 
convocação estava aprazada para acontecer em 10/05/2023, por 
meio virtual, às 14 horas.

69 10/05/2023 Administrador Judicial Foi realiza a AGC e o plano de recuperação foi aprovado.

70 12/05/2023 Credor Evento 531 O credor Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Sabiá 
Credit apresentou a forma que deseja receber seu credito.

71 18/05/2023 Credor Evento 535 O credor BRADESCO S/A apresentou a forma que deseja receber 
seu credito.

72 19/05/2023 Juízo Evento 536 Os autos foram encaminhados para manifestação do Mistério 
Público.

73 17/06/2023 Juízo Evento 572 Sentença Não Sim Eventos 603 e 625 Não

74 05/07/2023 Administrador Judicial Evento 603 Embargos de Declaração

75 18/07/2023 Administrador Judicial Evento 625 Apelação

76 02/08/2023 Juízo Evento 650 Sentença do Embargos Declaratorios Não Não Não

77 15/08/2023 Recuperandos Evento 658 Contrarrazões a Apelação do Administrador Judicial; questionando 
o valr dos honorários

Não Não Não

78 08/09/2023 Credor Evento 661 O credo Bradesco S/A informou os dados bancários para 
pagamento do valores que tem direito no plano de recuperção 
judicial.

Não Não Não

79 12/09/2023 Juízo Evento 663 Despacho intimando os recuoerandos para se manifestar da 
petição juntada no Evento 661.

Não Não Não

80 15/09/2023 Administrados Judicial Evento 668 Pedido de desistência do recurso de Apelação Não Não Não

81 18/09/2023 Juízo Evento 669 Certidão de translado de peça de processo distinto. Não Não Não

82 21/09/2023 Juízo Evento 671 Despacho homologando a desesitência do recurso de Apelação 
interposto pelo AJ.

Não Não Não

83 29/09/2023 Recuperandos Evento 692 Os recuperandos apresentaram uma proposta de venda direta dos 
imóves onde serão criadas as Unidades Produtivas Isoladas

Não Não Não

84 29/092023 Empresa interessada em comprar UPI Evento 694 A empresa Girassol Assessoria Empresarial apresentou proposta 
para comprar 3 UPIs.

Não Não Não

85 02/10/2023 Juízo Evento 696 Intimação das recuperandas sobre a proposta de compra de UPIs 
realizada nos autos.

Não Não Não

86 02/10/2023 Empresa interessada em comprar UPI Evento 701 A empresa Girassol Assessoria Empresarial desistiu da compra das 
3 UPIs.

Não Não Não

87 03/10/2023 Recuperandos Evento 703 Os recuperandos deram cicência da desistência da proposta de 
compra e apresentaram a forma que qualquer propsta deve ser 
realizada.

Não Não Não

88 05/10/2023 Recuperandos Evento 704 Os recuperandos informaram que a empresa Girassol voltou a fazer 
uma proposta pela compra das UPIs.

Não Não Não

89 05/10/2023 Juízo Evento 706 Intimou o Banco Santader para se manifetar sobre propostas de 
compra das UPIs

Não Não Não

90 06/10/2023 Credor Evento 718 Manifestou-se pela homologação das propostas de venda e 
compra das UPIs.

Não Não Não

91 16/10/2023 Recuperandos Evento 731 Manifestou-se pela homologação das propostas de venda e 
compra das UPIs.

Não Não Não

92 18/10/2023 Credor Evento 732 O credor Banco Bradesco S/A informou que cedeu parte dos seus 
créditos para o  Fundo de Investimento Em Direitos Creditórios 
Multsegmentos NPL Não Padronizado.

Não Não Não

93 18/10/2023 Credor Evento 733 O credor Banco Bradesco S/A apontou um erra na contagem do 
marco inicial para o incio dos pagamentos.

Não Não Não

94 09/11/2023 Juízo Evento 740 Intimação do administrador judicial para manifestar-se das 
propostas de arrematação das UPIs 

Não Não Não

95 21/11/2023 Juízo Evento 745 Despacho homologando as propostas de arrematação das UUPIs e 
intimação de todos os credores

Não Não Não


